4 DOM - Teresina - Ano 2021 - nº 3.014Quinta-feira, 06 de maio de 2021

Despacho 739/2021 – AJ-SEMEC, no Parecer Jurídico Nº 055/2021 - PGM/
PA, no Termo de Homologação da Secretária Municipal de Educação, e,
ainda, na Decisão Administrativa nº 221, de 03.03.2021,   resolve  conce-
der o afastamento, até 31.12.2021, das atividades docentes, da servidora
pública municipal MARIA DAÍSE DE OLIVEIRA CARDOSO – CPF nº
014.941.153-79, ocupante do cargo de Professor de Primeiro Ciclo, Classe
“C”, Nível IV, matrícula nº 071254, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação – SEMEC, regime 40 horas –, para que frequente, regularmente, as
aulas do Programa de Pós-Graduação em Literatura (POSLIT), em nível de
Doutorado, do Instituto de Letras da Universidade de Brasília - UnB, com
efeitos a partir de 01.02.2021.  Gabinete do Prefeito Municipal de Teresina
(PI), em 5 de maio de 2021.   JOSÉ PESSOA LEAL Prefeito de Teresina     

PORTARIA N° 602/2021 O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA,
Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 71,
inciso XXV, da Lei Orgânica do Município, e com base na legislação vi-
gente, com destaque para a Lei Complementar nº 2.959, de 26.12.2000 (Lei
de Organização Administrativa do Poder Executivo Municipal), com altera-
ções posteriores, em especial a Lei Complementar nº 5.566, de 26.02.2021,
resolve   EXONERAR  a servidora comissionada EMANUELLA MO-
RAES LOPES, CPF nº 915.259.693-15, do cargo de Chefe do Setor Fi-
nanceiro – Unidades de Saúde do Grupo I (Hospital do Dirceu), Símbolo
DAM-4, da Fundação Municipal de Saúde - FMS, com efeitos a partir de
01.05.2021.  Gabinete do Prefeito Municipal de Teresina (PI), em 05 de
maio de 2021.   JOSÉ PESSOA LEAL Prefeito de Teresina 

RETIFICAÇÃO (ANEXO II, DO DECRETO Nº 1.583, DE
02.01.1991) Em atenção ao Memorando 101/2021/COREG-SEMA, cons-
tante no Processo Administrativo SEI nº 00042.001926/2021-73, em espe-
cial no despacho do Supervisor de Pessoal da SEMA, e ao ANEXO II, do
Decreto nº 1.583, de 02.01.1991 (DOM nº 225/1991), referente ao enquadra-
mento da servidora Rosinete Alves Pires, CPF nº 361.385.843-68, matrícula
nº 008445-1, no tocante, especificamente, à data de admissão da servidora,
constante no referido Decreto:

onde se lê:

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO

(...) (...) (...)

ROSINETE ALVES PIRES AUX. DE ADMINISTRAÇÃO 13.05.1988

(...) (...) (...)

leia-se:

NOME CARGO DATA DE ADMISSÃO

(...) (...) (...)

ROSINETE ALVES PIRES AUX. DE ADMINISTRAÇÃO 06.05.1988

(...) (...) (...)

Teresina (PI), 5 de maio de 2021. JOSÉ PESSOA LEAL Prefeito de Teresina

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. O Secretário Municipal de Administra-
ção e Recursos Humanos, convoca os seguintes classificados no Processo
Seletivo, realizado pela Prefeitura Municipal de Teresina, através do Edi-
tal 004/2019, publicado no DOM n° 2.525, de 20.05.2019, com Termo de
Retificação nº 01 ao Edital nº 004/2019, publicado no DOM n° 2.535, de
03.06.2019, com resultado final homologado por Edital, publicado no DOM
nº 2.568, de 22.07.2019, com prazo de validade prorrogado por mais 01(um)
ano, publicado no DOM 2.817, de 22.07.2020, para no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação da convocação, enviar a documentação neces-
sária para provimento do cargo, através do email crd.sema@gmail.com.
Telefone de contato para esclarecimentos – (86) 3229-0037, das 07:30h as
13:30h, de segunda a sexta feira.

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA LÍNGUA
PORTUGUESA (30h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 025625 FIAMA CUTRIN D EOLIVEIRA RIBEIRO 3755759- PI 06397330346
002 027085 VANESSA DA SILVA PAZ 3853720- PI 06755024384
003 025249 LUÍS FILIPE NERES DA SILVA 3881476- PI 07137609317
004 025534 TRISTANNA THANAEL VERAS PEDROSA 3225105- PI 06267791386
005 025240 DIANA HELENA BARROS DA SILVA 786789- PI 35007923320
006 030196 SANDRA MARA DE OLIVEIRA LEA LSAMPAIO 990148- PI 41200764315
007 025097 CLAUDYANY DE FREITAS SILVA 1448103- PI 78657016320
008 025096 RAIMUNDAVIANA ESCÓRCIO 1791841- PI 84510439334
009 026643 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA PEREIRA 2048762- PI 87281759304

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA LÍNGUA
PORTUGUESA (30h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
010 029984 JOSEMARY TEIXEIRA CÂMARA 1540174- PI 66121795387
011 030218 TAINÃ CRISTINA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 1718667- PI 66008840372
012 029831 DALIANE LEAL MONTEIRO 1696829- PI 01002948398
013 028355 LIDIANE ALVES DA ROCHA 2233882- PI 97365793368
014 029052 ANTONIO PINTO LIMA FILHO 2104051- PI 01026939356
015 030724 MARA TATIANAVIANA ALENCAR 2294874- PI 01883324300
016 024535 TAÍS FERREIRA DE MORAIS SOUSA 2427599- PI 03289848337
017 027198 DEISLANDIA DE SOUSA SILVA 2629411- PI 02774301351

018 030109 WALNEANE DE MORAES PIRES 030388832005-
9- MA 03276884321

019 025193 DAYANE  FARIAS LEAL 2584111- PI 01443282324
020 025855 MARIA DO SOCORRO DE SOUSA FREITAS 3.088.519- PI 04465341377
021 029348 OTÁVIO JUSTINIANO DE MIRANDA NETO 2637224- PI 02780940310
022 029645 NYAGRA FERNANDA NUNES SOARES SILVA 2636288- PI 03804148301
023 027719 CAMILA FEITOSA LIMA 2098466- PI 00911649310
024 029300 JULIENE RAMOS DA SILVA 5019863- PI 02859643303
025 025861 CYNTIA RAQUEL DE SOUSA LOPES 0239220020030- MA 02688495364

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA MATEMÁTICA
(30h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 027147 MELQUISEDEQUE DE ALMEIDA LIMA 2721034- PI 03638295397
002 023881 ANDERSON OLIVEIRA SANTOS 2807265- PI 05270592347
003 027316 LUCAS ALVES DA COSTA 2936384- PI 04648925386
004 025947 DIANA DOS SANTOS SILVA FREITAS 5042898- PI 04847451317
005 024918 FABRÍCIO DE OLIVEIRA LIMA 2701095- PI 05086470374
006 026224 RAIMUNDO DA PAZ SARAIVA NETO 3536503- PI 06263251379
007 026680 RENNAN ALVES E SILVA MOURA 3653502- PI 06461286390
008 026754 EDIVAN SOUSA CARDOSO 0454483620129- MA 06651081330
009 030351 THAMIRES RODRIGUES FROTA 3541200- PI 06722456390
010 028312 DANILO DA SILVA SANTOS 3770408- PI 07366660361

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS (20h)
Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 030537 LAISE DA SILVA PASSOS 2503129- PI 02110313307
002 027387 FRANCISCA MAIRANA SILVA DE SOUSA 5033392- PI 03431170374
003 029783 TERESINHA DO NASCIMENTO SILVA 2752340- PI 03016756358
004 028606 MARIA DA ANUNCIAÇÃO ALVES DE CARVALHO 3217116- PI 04819623362
005 024139 VALERIA CARDOSO SARAIVA 3055655- PI 03946404383
006 026559 LUIZ PAULO OLIVEIRA PINHEIRO 3139041- PI 05868918380
007 024223 RAELSON FILIPY MARTINS SANTOS 3085176- PI 04439548369
008 028186 ANÁRYA TERESA DE FREITAS ROCHA 2969670- PI 05402418306
009 024610 GIOVANA SARAH SALES BATISTA 2947596- PI 05747061356
010 025535 MIKAELLITHA YNÃ PEREIRA SOBRINHO 3257771- PI 05655369311
011 030287 GILSON VELOSO DA COSTA 821660- PI 37374800363
012 024314 ELINETE BATISTA RODRIGUES 1295055- PI 75465000368
013 026603 FRANCIMEIRE GOMES DE PINHO 1817821- PI 85207160320
014 030156 HAILLA DE SOUSA CAMPÊLO 1787855- PI 90909852391

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA GEOGRAFIA
(20h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 027027 AMANDA ALVES DIAS 3112219- PI 04549248360
002 029184 MATHEUS WALLISON BEZERRA SANTOS 3265253- PI 06267699307
003 024271 GUILHERME DE SOUSA SILVA 0411071220104- MA 60707649358
004 029761 WASHINGTON LUIS SENA FURTADO 813.105- PI 41250087368
005 027426 ROMUALDO RODRIGUES LIMA 1257097- PI 51492199320
006 024626 THOMAS DE AQUINO RIBEIRO LIMA 1501410- PI 75129566300
007 025647 MARCELO PEREIRA DA SILVA 1872836- PI 83654097391

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA HISTÓRIA
(20h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 031041 ANDERSON MICHEL DE SOUSA MIURA 2437433- PI 01177806347
002 029712 PABLO JOSUÉ CARVALHO SILVA 2631282- PI 03251867318
003 028308 LUIZ CARLOS LIMA JÚNIOR 2502101- PI 00695725343
004 026477 CAMILA DE MACÊDO NOGUEIRA E MARTINS OLIVEIRA 2272432- PI 98830503304
005 027065 AMANDA PIRES LEITE 0331907920077- MA 03570956342
006 025537 ISADORA DE SOUSA VALERIO OLIVEIRA 0490985520135- MA 02218041375
007 025850 ADRIELLY KATARINA COSTA 2779891- PI 04842489367

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA ARTE (20h)
Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 023970 WILLIAM CORDEIRO COSTA 0237863720032- MA 04391737361
002 026105 PEDRO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 3478401- PI 06029209302
003 024830 SAMUEL MACÊDO CORRÊA 2696472- PI 04095230380

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA ENSINO
RELIGIOSO (20h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 025950 ANTONIO DANILO FEITOSA BASTOS 3187882- PI 05550171333
002 025469 MARIA DE JESUS FREITAS LEAL 901891- PI 74367790363

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA INGLÊS (20h)
Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 024133 SIDNEY SHARLLEY CARDOSO VIEIRA 2738126- PI 03086481374
002 028368 ANDRE LUIS DOS SANTOS 3057285- PI 05437897308
003 028059 ERIVELTON LIMA SOBRINHO 2630244- PI 04461555356
004 028977 THIAGO WANDERSON MAGALHÃES 3065233- PI 04350336389
005 024661 MIRIAM SOUSA OLIVEIRA RAMOS 3.092.652- PI 05360284358
006 029754 MARIA APARECIDA BORGES DE MOURA 036514222008-5- MA 05704445357
007 029470 ALICIA DANDARA TAVARES DE SOUSA SANTOS 3340049- PI 05406084321
008 025301 FELIPE MACEDO CARNEIRO 3359877- PI 05829012359
009 028787 JOÃO VICTOR FIALHO 3545117- PI 04535001375
010 027801 LÚCIO FLÁVIO LOPES LIMA 1813783- PI 79340776372
011 027339 VINICIUS MACÊDO BARRETO DE NEGREIROS 1293942545- BA 92363091353
012 026438 MÁRCIO NUNES DOSSANTOS 2234534- PI 00182686337
013 026670 FERNANDA LETÍCIA PEREIRA LEITE BRAGA 2098566- PI 02270894308
014 030175 MAURO FERNANDES DA PAZ 0308443920062- MA 03685164317

CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO DE SEGUNDO CICLO – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENATL DO 6º AO 9º ANO – DISCIPLINA EDUCAÇÃO
FÍSICA (20h)

Ord. Inscrição Nome RG/UF CPF
001 028777 CAIRO HILBERT SANTOS DE MELO 5012281- PI 02139879376
002 027218 ANNA CÉLIA SILVA DOS SANTOS 1871044- PI 89979176334
003 027004 FELINTO LEANDRO RODRIGUES DE LIMA 2294974- PI 02147318396
004 029859 SABRINA SAMYA DE ARAUJO 2364062- PI 02530839310

Teresina(PI), 05 de Maio de 2021. Leonardo Silva Freitas, Secretário Muni-
cipal de Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA GSF Nº 030/2021, O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º -

Secretaria Municipal de Finanças

Administração Direta
Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos